« Venerabili fratri nostro episcopo Brixensi, et dilecto filio inquisitori in partibus Lombardie.

« Dilectus filius frater Antonius de Brixia, Ordinis Prædicatorum, in partibus Lombardie inquisitor hæreticæ pravitatis, una cum venerabili fratre episcopo Brixensi, seu ejus vicario generali, sicuti nobis nuper fecit exponi contra nonnullos utriusque sexus hæreticos, ut accepimus, quos culpabiles, ut hæreticos impœnitentes, repertos, pœna debita juris puniendos condemnavit, ac officiales civitatis Brixensis, ut injunctam executionem adimplerent requisivit, qui officiales justitiam ministrare, et dictas sententias exequi, nisi prius processus per episcopum et inquisitorem agitados non viderent, in non parvum orthodoxæ fidei scandalum recusarunt. At cum hujusmodi crimen hæresis sit mere Ecclesiasticum, et delicta nullo pacto impunita remanere debeant, tenore præsentium vobis committimus atque mandamus, ut, si est ita, eisdem officialibus sæcularibus civitatis Brixensis sub excommunicationis pœna et aliis censuris Ecclesiasticis præcipiatis atque mandetis, ut infra sex dies, postquam legitime fuerint requisiti, sine aliqua dictorum processuum per vos agitatorum visione, sententias per vos latas contra hujusmodi hæreticos prompte exequantur, appellatione remota : quam excommunicationis pœnam ipso facto volumus et tenore præsentium declaramus incurrisse, si quod mandatum fuerit intra dictum sex dierum spatium, cessante legitimo impedimento, cum effectu non impleverint, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum sub annato piscatoris die xxx Septembris mcdlxxxvi, Pontificatus nostri anno iii ».

58. *Hussitica hæresis corroborata ab episcopo transfuga, cui pœnitenti ignoscit Pontifex.* — In Bohemia recruduerat vetus Hussitarum hæresis flagitio et opera Augustini Luciani olim episcopi Sanctuariensis, qui ad ipsos jamdiu defecerat, innumeraque perpetrarat mala, quem promissa venia in Ecclesie gremium revocare annitebatur Innocentius : superiori enim anno Pataviensem episcopum ad tam pium opus incumbere jussit, censueratque illum ex Bohemia educendum, ut miseris hæreseos tenebris involutis magister errorum adimeretur : cumque videretur nonnullis tot scelerum reum, ut qui sepultam nefariam sectam ab inferis revocaverat, venia non donandum, iterum mense Martio hujus anni, eidem episcopo Pataviensi ita res-

¹ Lib. II. brev. p. 484. — ² Bull. in Innoc. VIII de Const. 10. et in Append. direct. in Innoc. VIII.

(1) Quam anno superiori stabilivimus chronologiæ Pontificiæ lex jubet litteras hic ab annalista recitatas ad annum sequentem revocari. Datae sunt enim illæ VI kal. Februarii anno Pontificatus III, Christi mcdlxxxvi, nempe ex veteri stylo, novo vero mcdlxxxvii, quo annum Pontificatus tertium eo mense Innocentius agebat.